
SE APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, RADICADO No. 2021-428

feder perdomo <federperdomo@yahoo.es>
Mar 7/02/2023 1:55 PM

Para: Juzgado 73 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR
JUEZ SETENTA Y TRES (73) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C., CONVERTIDO ENJUZGADO
CINCUENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
E.S.D.                      

REF: DEMANDA EJECUTIVA DE MÍNIMA CUANTÍA

DE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE DESARROLLO NACIONAL” COOPDENAL” NIT. No.
900.380.728-7
CONTRA: CRISTIAN CAMILO VALBUENA BARON C.C. No. 1.115.912.231
RADICADO: 2021-428

SE APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

FEDER BENTURA PERDOMO RODRIGUEZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en Bogotá
D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 17.674.446 de San Vicente, Abogado en ejercicio,
Titular de la Tarjeta Profesional No. 266.864 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como
apoderado de la me permito manifestarlo siguiente:

En Auto del 21 de septiembre de 2022, este despacho dispuso “Atendiendo el informe secretarial
que antecede no se tiene en cuenta la liquidación de crédito presentada”, por lo tanto, solicito al
despacho se tenga en cuanta la liquidación de crédito que se aporta con el presente escrito y realizada
a fecha 7 de febrero de 2023.

De ser aprobada la liquidación de crédito aportada el 18 de agosto de 2022, no se estaría liquidando los
intereses dejados de percibir por la demandante por más de cinco (5) meses.

Cordialmente,

Feder Bentura Perdomo Rodríguez
Abogado 
Universidad Libre                
Celular: 3112941283
Teléfono: 2829470-2817709 



SEÑOR 
 
JUEZ SETENTA Y TRES (73) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C., CONVERTIDO 
ENJUZGADO CINCUENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 
DE BOGOTÁ D.C. 
E.S.D. 
  
REF: DEMANDA EJECUTIVA DE MÍNIMA CUANTÍA 
DE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE DESARROLLO NACIONAL” COOPDENAL” NIT. No. 
900.380.728-7 
CONTRA: CRISTIAN CAMILO VALBUENA BARON C.C. No. 1.115.912.231  
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FEDER BENTURA PERDOMO RODRIGUEZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en 
Bogotá D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 17.674.446 de San Vicente, Abogado 
en ejercicio, Titular de la Tarjeta Profesional No. 266.864 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando como apoderado de la me permito manifestarlo siguiente: 
 
En Auto del 21 de septiembre de 2022, este despacho dispuso “Atendiendo el informe 
secretarial que antecede no se tiene en cuenta la liquidación de crédito presentada”, por lo 
tanto, solicito al despacho se tenga en cuanta la liquidación de crédito que se aporta con el 
presente escrito y realizada a fecha 7 de febrero de 2023. 
 
De ser aprobada la liquidación de crédito aportada el 18 de agosto de 2022, no se estaría 
liquidando los intereses dejados de percibir por la demandante por más de cinco (5) meses.  
 
El suscrito recibirá notificaciones al correo electrónico federperdomo@yahoo.es, en la 
secretaria del Juzgado, en la calle 12B No. 8-23, oficina 315 en la Ciudad de Bogotá D.C.,  
   
 
 
 
Del Señor Juez,  
 
 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
FEDER BENTURA PERDOMO RODRIGUEZ  
C.C. No. 17.674.446 de San Vicente. 
T.P. No. 266.864 del C.S. de la J. 
Correo electrónico: federperdomo@yahoo.es 
No. de celular: 3112941283. 

 



PROCESO No. 2021-428  EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE: 

DEMANDADO: 

CA

PIT

AL

$ 4,960,000 

DESDE HASTA 

NO 

DIA

S 

CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE

PORCENTA

JE

INTERES MES A 

MES

INTERES 

ACUMULADO

1/2/2020 29/2/2020 29 $ 4,960,000 28.16% 2.35%  $           112,483  $             112,483 

1/3/2020 31/3/2020 31 $ 4,960,000 28.16% 2.35%  $           120,240  $             112,483 

1/4/2020 30/4/2020 30 $ 4,960,000 28.04% 2.34%  $           115,866  $             228,349 

1/5/2020 31/5/2020 31 $ 4,960,000 28.04% 2.34%  $           119,728  $             348,076 

1/6/2020 30/6/2020 30 $ 4,960,000 28.04% 2.34%  $           115,866  $             463,942 

1/7/2020 31/7/2020 31 $ 4,960,000 27.18% 2.27%  $           116,089  $             580,031 

1/8/2020 31/8/2020 31 $ 4,960,000 27.18% 2.27%  $           116,089  $             696,120 

1/9/2020 30/9/2020 30 $ 4,960,000 27.18% 2.27%  $           112,344  $             808,464 

1/10/2020 31/10/2020 31 $ 4,960,000 25.98% 2.16%  $           110,707  $             919,171 

1/11/2020 30/11/2020 30 $ 4,960,000 25.98% 2.16%  $           107,136  $          1,026,307 

1/12/2020 31/12/2020 31 $ 4,960,000 25.98% 2.16%  $           110,707  $          1,137,014 

1/1/2021 31/1/2021 31 $ 4,960,000 25.98% 2.16%  $           110,707  $          1,247,721 

1/2/2021 28/2/2021 28 $ 4,960,000 25.98% 2.16%  $             99,994  $          1,347,715 

1/3/2021 31/3/2021 31 $ 4,960,000 25.98% 2.16%  $           110,707  $          1,458,422 

1/4/2021 30/4/2021 30 $ 4,960,000 25.97% 2.16%  $           107,136  $          1,565,558 

1/5/2021 31/5/2021 31 $ 4,960,000 25.97% 2.16%  $           110,707  $          1,676,265 

1/6/2021 30/6/2021 30 $ 4,960,000 25.97% 2.16%  $           107,136  $          1,783,401 

1/7/2021 31/7/2021 31 $ 4,960,000 25.77% 2.14%  $           109,682  $          1,893,083 

1/8/2021 31/8/2021 31 $ 4,960,000 25.77% 2.14%  $           109,682  $          2,002,765 

1/9/2021 30/9/2021 30 $ 4,960,000 25.77% 2.14%  $           106,144  $          2,108,909 

1/10/2021 31/10/2021 31 $ 4,960,000 25.62% 2.13%  $           109,170  $          2,218,079 

1/11/2021 30/11/2021 30 $ 4,960,000 25.62% 2.13%  $           105,648  $          2,323,727 

1/12/2021 31/12/2021 31 $ 4,960,000 25.62% 2.13%  $           109,170  $          2,432,897 

1/12/2022 31/1/2022 31 $ 4,960,000 26.49% 2.20%  $           112,757  $          2,545,654 

10/2/2022 28/2/2022 28 $ 4,960,000 26.49% 2.20%  $           101,845  $          2,647,499 

1/3/2022 31/3/2022 31 $ 4,960,000 26.49% 2.20%  $           112,757  $          2,760,257 

1/4/2022 30/4/2022 30 $ 4,960,000 28.58% 2.38%  $           118,048  $          2,878,305 

1/5/2022 31/5/2022 31 $ 4,960,000 28.58% 2.38%  $           121,983  $          3,000,288 

1/6/2022 30/6/2022 30 $ 4,960,000 28.58% 2.38%  $           118,048  $          3,118,336 

1/7/2022 31/7/2022 31 $ 4,960,000 31.92% 2.66%  $           136,334  $          3,254,669 

1/8/2022 31/8/2022 31 $ 4,960,000 31.92% 2.66%  $           136,334  $          3,391,003 

1/9/2022 30/9/2022 30 $ 4,960,000 31.92% 2.66%  $           131,936  $          3,522,939 

1/10/2022 31/10/2022 31 $ 4,960,000 36.92% 3.07%  $           157,348  $          3,680,287 

1/11/2022 30/11/2022 30 $ 4,960,000 36.92% 3.07%  $           152,272  $          3,832,559 

1/12/2022 31/12/2022 31 $ 4,960,000 36.92% 3.07%  $           157,348  $          3,989,907 

1/1/2023 31/1/2023 31 $ 4,960,000 43.26% 3.60%  $           184,512  $          4,174,419 

1/2/2023 7/2/2023 7 $ 4,960,000 43.26% 3.60%  $             41,664  $          4,216,083 

$4,960,000.00

$4,216,082.79

$9,176,082.79

COOPDENAL

CRISTIAN CAMILO VALBUENA BARON 

SON AL 7 DE FEBRERO DE 2023, LA SUMA DE NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y DOS  

 PESOS M/CTE

JUZGADO SETENTA Y TRES (73)CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C., CONVETIDO EN JUZGADO CINCUENTA Y 

CINCO (55) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.

CAPITAL 

INTERESES POR MORA 

TOTAL


